
 

PRIVĀTUMA POLITIKA 

 

VMF KR P 011 

Izstrādāja: Gunta Lukašuna                                                   Apstiprināja: Jānis Buļs 

Izmaiņas veica:  

Variants: 1 Lapa 1 no 5 

Datums: 31/07/2024 

 

 © VMF LATVIA. Pavairošana jebkurā formā un saturā,  

kā arī dokumenta vai tā daļu izmantošana reklāmas nolūkos tikai ar VMF LATVIA rakstisku atļauju. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

SIA “VMF LATVIA” (turpmāk tekstā arī – Uzņēmums vai Pārzinis) ir svarīga Jūsu personas datu un privātuma 

aizsardzība, tādēļ Uzņēmums apstrādā Jūsu personas datus tikai stingrā saskaņā ar Eiropas Savienības Vispārīgo 

datu aizsardzības regulu1 (turpmāk tekstā - VDAR) un citiem saistošajiem normatīvajiem aktiem personas datu 

aizsardzības un apstrādes jomā.  

 

Šīs Privātuma politikas (turpmāk tekstā – Politika) mērķis ir sniegt Jums informāciju par to kādam nolūkam 

Uzņēmums iegūst Jūsu personas datus, iegūstamo personas datu apjomu, to apstrādes termiņiem un aizsardzību, 

kā arī sniegt informāciju par Jūsu pienākumiem un tiesībām, un citus ar personas datu apstrādi un aizsardzību 

saistītus terminus.   

 

Interesējoties par Uzņēmuma pakalpojumiem, piesakot un izmantojot SIA “VMF LATVIA” pakalpojumus, 

apmeklējot SIA “VMF LATVIA” interneta vietni vai kā citādi sniedzot informāciju par sevi, tiek uzskatīts, ka 

esat iepazinies ar šo Politiku un esat akceptējuši tās saturu un personas datu apstrādi. 

  

II. Politikas piemērošana 

 

Privātuma politika ir attiecināma uz jebkuru fizisko personu, kuras datus apstrādā Uzņēmums.  

 

Politika attiecas uz datu apstrādi neatkarīgi no tā, kādā formā un/vai veidā Jūs vai jebkura cita fiziskā persona ir 

siegusi personas datus - SIA “VMF LATVIA” interneta mājaslapā, papīra formātā vai telefoniski, un kādās 

sistēmās vai papīra formā tie tiek apstrādāti. 

 

III. Pārziņa identitāte un kontaktinformācija 

 

1. Pārzinis: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VMF LATVIA”, juridiskā adrese: Rīga, Skaistkalnes iela 

11, LV-1004, Reģ. Nr. 40003405130. 

2. Kontaktinformācija:  

E-pasts: vmflatvia@vmf.lv 

Pasta adrese: Rīga, Skaistkalnes iela 11, LV-1004. 

 

IV. Datu apstrādes nolūks, datu veidi un to apstrādes tiesiskais pamats, termiņš 

Tabulā apkopoti un uzskaitīti pamata personas datu apstrādes nolūki, veidi (kategorijas) un to tiesiskais pamats. 

Saraksts sniedz vispārēju priekšstatu par to, kādēļ un kādus Jūsu personas datus Uzņēmums apstrādā. Papildu 

informācija par citiem personas datu apstrādes nolūkiem un/vai detalizēta informācija ir pieejama sazinoties ar 

Pārzini, izmantojot šajā Politkā norādīto kontaktinformāciju.  

Nr. Nolūks Datu veids (kategorijas) Tiesiskais pamats 

1. 

Līgumu sagatavošana un līgumu 

izpilde, ieskaitot līgumu un to izpildes 

administrāciju.  

Klienta pārstāvja un/vai darbinieka 

vārds, uzvārds, amats, tālruņa 

numurs e-pasta adrese, 

pilnvarojumā ietvertā informācija 

(personas kods un/vai dzimšanas 

datums, deklarētā adrese, pasta 

indekss,u.c. informācija).  

Datu apstrāde ir 

nepieciešama līguma 

noslēgšanai un izpildei.  

 

VDAR 6. pants 1. b) 

2.  

Dažādu juridisku pienākumu izpilde 

juridiskās atbilstības jomā (piemēram, 

nodokļu aprēķināšanas un samaksas 

Personas datu veids ir atkarīgs no 

juridiskā pienākuma satura.  

 

Datu apstrāde ir 

nepieciešama, lai izpildītu 

 

1 Regula - 2016/679 - EN - GDPR - EUR-Lex (europa.eu) 

mailto:vmflatvia@vmf.lv
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=CELEX:32016R0679


 
VMF KR P 011 (1. variants) 

 

© VMF LATVIA. Pavairošana jebkurā formā un saturā,  

kā arī dokumenta vai tā daļu izmantošana reklāmas nolūkos tikai ar VMF LATVIA rakstisku atļauju. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Lapa 2 no 5 

pienākums, pienākums veikt pārbaudes 

sankciju jomā, pienākums atbildēt uz 

Jūsu, kā datu subjekta,  pieprasījumiem, 

u.c.).  

Visbiežāk tie būs: 

Vārds, uzvārds, personas kods, 

dzimšanas datums, dzīvesvietas 

adrese, e-pasta adrese, tālruņa 

numurs, amats, informācija par 

līdzdalību uzņēmumos, izglītību, 

citām darbībām, bankas konta un 

maksājumu informācija un citi 

personas dati, kas noteikti tiesību 

aktos. 

juridisku pienākumu, kas 

attiecināms uz Pārzini.  

 

VDAR 6. pants 1. c) 

3. 

Personāla atlases nodrošināšana, 

tiesisko interešu nodrošināšana 

Kandidāta: 

 

1) identificējoša informācija; 

2) kontaktinformācija; 

3) izglītības dati; 

4) darba pieredzes un 

prasmes dati; 

5) dzīvesvietas dati un 

informācija par bankas 

kontu, u.c. nepieciešamā 

informācija darba līguma 

sagatavošanai (tikai, ja 

tiek slēgts darba līgums). 

Datu apstrāde nepieciešama 

atlases procesa 

organizēšanai, 

nodrošināšanai un ar 

personāla atlases procesa 

saistīto Uzņēmuma 

leģitīmo interešu (atlasīt 

visatbilstošāko kandidātu) 

nodrošināšanai.  

 

Strīdus gadījumā datu 

apstrāde var būt 

nepieciešama, lai pierādītu 

procesu atbilstību 

saistošajam tiesiskajam 

regulējumam. 

 

VDAR 6. pants 1. a); 1 b); 

1. c) 1. f) 

4. 

Klientu apkalpošanas kvalitātes 

nodrošināšana 

Klienta pārstāvja identifikācijai 

nepieciešamā informācija – vārds, 

uzvārds, e-pasta adrese, amats.  

Augsta klientu 

apkalpošanas kvalitātes 

nodrošināšana ir 

Uzņēmuma leģitīmā 

interese. 

 

VDAR 6. pants 1. f)  

5.  

Interneta vietnes uzturēšana Tehniskās (nepieciešamās) 

sīkdatnes  

Tehniskās sīkdatnes ir 

nepieciešamas tīmekļa 

vietnes darbības 

nodrošināšanai, bez tām 

vietnes funkcijas netiktu 

realizētas.  

 

Uzņēmumam ir 

identificējama leģitīma 

interese uzturēt 

funkcionētspējīgu interneta 

vietni, kas ietver 

informāciju par Uzņēmuma 

piedāvātajiem 

pakalpojumiem. 

 

VDAR 6.pants 1. f) 

 

  



 
VMF KR P 011 (1. variants) 

 

© VMF LATVIA. Pavairošana jebkurā formā un saturā,  

kā arī dokumenta vai tā daļu izmantošana reklāmas nolūkos tikai ar VMF LATVIA rakstisku atļauju. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Lapa 3 no 5 

Personas datu apstrādes termiņš 

 

Personas datu apstrādes termiņš tiek noteikts atbilstoši saistošo normatīvo aktu prasībām par personas datu 

uzglabāšanas laikposmu. Ja normatīvajos aktos nav noteikts specifisks termiņš, kas Uzņēmumam ir jāievēro, tad 

tiek izmantoti šādi kritēriji personas datu glabāšanas termiņa noteikšanai: 

 

1) laikposms, kas objektīvi nepieciešams, lai sasniegtu personu datu ievākšanas mērķi un apstrādes nolūku; 

2) leģitīmo interešu realizēšanas termiņš (piemēram, Jūsu un Uzņēmuma tiesības risināt iespējamu strīdus 

situāciju tiesā, noilguma ievērošana, u.tml.); 

3) jebkādu juridisko pienākumu glabāt datus pastāvēšana; 

4) Jūsu piekrišana Jūsu personas datu uzglabāšanai noteiktu termiņu.  

 

Neidentificējot nevienu kritēriju, Pārzinis Jūsu datus dzēš, iznīcina vai nodod glabāšanā valsts arhīvam saskaņā 

ar saistošo tiesisko regulejumu.  

 

V. Personas datu drošība, iegūšana un nodošana  

 

Personas datus visbiežāk saņemam no Jums vai no Jūsu pārstāvētam juridiskajām personām, izpildot tiesiskos 

pienākumus, personas datus varam iegūt arī no publiski pieejamajām datubāzēm. 

 

Jūsu personas datu aizsardzībai Uzņēmums izmanto dažādus tehniskus un organizatoriskus personas datu 

aizsardzības pasākumus. Jūsu personas datus drošība ir uzņēmuma prioritāte, un tie ir pieejami ierobežotam 

Uzņēmuma darbinieku skaitam, tikai pilnvarotām personām, ka tas nepieciešams, lai izpildītu sev deleģētos darba 

uzdevumus. 

 

Jūsu personas datu saņēmēji ir Uzņēmums un tā pilnvarotās personas, Jūs pats/i, Uzņēmuma apstrādātāji 

(piemēram, IT sistēmu nodrošinātāji, u.tml.), kā arī, ja to paredz normatīvie akti,  tiesībsargājošās un/vai 

uzraugošās iestādes, kā arī Latvijas Republikas tiesa. 

 

Personas dati var tikt nodoti citiem norādītajiem saņēmējiem atsevišķu pārziņa normatīvajos aktos noteikto 

pienākumu izpildei, tiesisko interešu īstenošanai, kā arī līgumsaistību izpildei. 

 

SIA “VMF LATVIA” neveic klienta datu profilēšanu un nepieņem automatizētus individuālus lēmumus, kas 

varētu radīt tiesiskas sekas datu subjektam. 

 

Personas dati tiek apstrādāti un sūtīti tikai Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas teritorijā, taču, ja tas 

nepieciešams noteiktu pakalpojumu sniegšanai un/vai saņemšanai, tie var tikt nosūtīti un apstrādāti ārpus šīm 

teritorijām, ievērojot atbilstošu personas datu aizsardzības līmeni saskaņā ar VDAR. 

 

VI. Sīkdatņu politika 

 

Sīkdatnes ir neliela izmēra faili, kas tiek noglabāti Jūsu ierīcēs. Brīdī, kad Jūs izmantojat interneta vietni, sistēma 

nolasa sīkdatnes un attiecīgi pielāgo iestatījumus. Sīkdatnes ir kā atslēga, ar kuru Jūsu pārlūks pieprasa pielāgotu 

informāciju. Sīkdatnes kopumā var tikt izmantotas arī citām funkcijām, piemēram, statistikas iegūšanai. SIA 

“VMF LATVIA” interneta vietnē tiek lietotas tikai obligātās sīkdatnes, lai nodrošinātu drošu savienojumu vienas 

sesijas ietvaros. 

 

Kādas ir sīkdatņu kategorijas?  

Mājaslapā var tikt izmantotas šādas sīkdatnes: 

Obligātās (tehniskās) sīkdatnes; 

Funkcionalitātes sīkdatnes; 

Darbības uzlabošanas sīkdatnes; 

Mērķa vai reklāmas sīkdatnes; 

Trešo personu sīkdatnes. 

 

Katrai sīkdatnei ir piešķirts darbības laiks, cik ilgi tā glabā iegūtos personas datus un tos apstrādā.  



 
VMF KR P 011 (1. variants) 

 

© VMF LATVIA. Pavairošana jebkurā formā un saturā,  

kā arī dokumenta vai tā daļu izmantošana reklāmas nolūkos tikai ar VMF LATVIA rakstisku atļauju. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Lapa 4 no 5 

Attiecīgi katra sīkdatņu kategorija var tikt iedalīta vēl divās apakškategorijās - sesijas un pastāvīgajās sīkdatnēs, 

kuras raksturo sīkdatnes darbības raksturu un laiku. 

 

Jums ir tiesības mainīt pārlūka iestatījumus, lai sīkdatnes netiktu pieņemtas. Šajā gadījumā, dažas funkcijas, kas 

iepriekš tika iespējotas ar sīkdatnēm, SIA “VMF LATVIA”  interneta vietnē var nedarboties. 

 

 

VII. Datu subjekta tiesības un pienākumi 

 

Kā izmantot savas tiesības? 

Jebkuru pieprasījumu savu tiesību realizācijai aicinām iesniegt mums, nosūtot brīvā formā rakstītu iesniegumu uz 

šajā Politikā norādīto kontaktinformāciju. Ja Jums ir kādi papildu jautājumi par savām tiesībām un to realizācijas 

iespējām, lūdzam, sazināties ar mums, izmantojot šajā Politikā norādīto kontaktinformāciju.  

 

Pēc Jūsu pieprasījuma saņemšanas Uzņēmums viena mēneša laikā sniegs atbildi uz to, nepieciešamības gadījumā, 

minēto laikposmu pagarinot vēl uz diviem mēnešiem, ņemot vērā pieprasījumu sarežģītību un skaitu. Jūs tiksiet 

informēts par jebkuru šādu pagarinājumu un kavēšanās iemesliem mēneša laikā pēc pieprasījuma saņemšanas. 

Jūsu tiesības Tiesību apraksts 

Piekļuves tiesības jūsu 

personas datiem, kurus 

mēs apstrādājam  

Jums ir tiesības pieprasīt piekļuvi visiem saviem personas datiem, kā arī saņemt 

personas datu kopijas.  

Tiesības labot neprecīzus 

datus 

Jums ir tiesības pieprasīt mums izlabot neprecīzu informāciju, ja esat tādu pamanījis.  

Tiesības atsaukt 

piekrišanu  

Jums ir tiesības jebkurā laikā atsaukt savu piekrišanu personas datu apstrādei, ja tās 

pamats ir bijis Jūsu piekrišana. Lūdzam ņemt vērā, ka piekrišanas atsaukšana 

neietekmēs jau līdz atsaukumam veiktās personas datu apstrādes tiesiskumu.  

Tiesības iesniegt sūdzību  Ja Jums ir šaubas par Jūsu personas datu apstrādes atbilstību normatīvo aktu 

prasībām, lūdzam, iesniegt pieprasījumu mums, nosūtot brīvā formā rakstītu 

iesniegumu uz šajā Politikā norādīto kontaktinformāciju. 

 

Jums ir arī tiesības uzreiz vērsties Datu valsts inspekcijā un iesniegt sūdzību:  Datu 

valsts inspekcija, Elijas 17, Rīga, tālr. Nr.: +371 67223131); e-pasta adrese: 

pasts@dvi.gov.lv)).  

Tiesības iebilst datu 

apstrādei, ja Tavas 

tiesības uz datu 

aizsardzību ir svarīgākas 

par organizācijas 

leģitīmajām interesēm   

Izvērtējot savas tiesības uz datu aizsardzību, Jums ir tiesības iebilst pret savu personas 

datu apstrādi. Šādā gadījumā Uzņēmums Jūsu personas datus vairs neapstrādā, 

izņemot, ja Uzņēmums norāda uz pārliecinošiem leģitīmiem apstrādes iemesliem, kas 

ir svarīgāki par datu subjekta interesēm, tiesībām un brīvībām, vai lai celtu, īstenotu 

vai aizstāvētu likumīgas prasības. 

Tiesības uz dzēšanu 

(tiesības “tikt 

aizmirstam”)  

Noteiktos gadījumos, atbilstoši VDAR u.c. aktiem, (ja personas datu apstrāde ir 

nelikumīga, apstrādes pamats ir zudis, u tml.) jums ir tiesības pieprasīt, lai mēs 

dzēšam jūsu personas datus.   

Tiesības ierobežot 

apstrādi  

 

Jums ir tiesības pieprasīt savu personas datu apstrādes ierobežošanu, ja : 

 

1) Jūsu personas dati Uzņēmuma rīcībā ir precīzi; 

2) Jūsu personas datu apstrāde ir nelikumīga; 

3) Uzņēmumam Jūsu personas dati nav nepieciešami, bet tie ir nepieciešami Jums, lai 

īstenotu savas un/vai aizstāvētu savas likumīgās intereses un prasības; 

4) Jūsu tiesības uz datu aizsardzību ir svarīgākas par Uzņēmuma leģitīmajām 

interesēm. 

Tiesības uz datu 

pārnesamību un atdošanu 

Jums ir tiesības saņemt atpakaļ un/vai nodot savus personas datus citam personas datu 

pārzinim (tiesības uz datu pārnesamību).  

Tiesības iebilst pret 

pilnībā automatizētu 

personas datu apstrādi  

Noteiktos gadījumos Jums ir tiesības iebilst pret pilnībā automatizētu lēmumu 

pieņemšanu, tostarp profilēšanu, ja šāda lēmumu pieņemšana var radīt jums 

juridiskas sekas vai līdzīgas būtiskas sekas. 



 
VMF KR P 011 (1. variants) 

 

© VMF LATVIA. Pavairošana jebkurā formā un saturā,  

kā arī dokumenta vai tā daļu izmantošana reklāmas nolūkos tikai ar VMF LATVIA rakstisku atļauju. 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Lapa 5 no 5 

 

Ja Jūs pieprasījumu iesniegsiet elektroniskā formā, arī atbilde tiks nosūtīta elektroniski, izņemot, ja Jūš nebūsiet 

pieprasījis citādi. 

 

Jums ir pienākums informēt Uzņēmumu gadījumā, ja Jūsu personas datos ir izmaiņas. 

VIII. Noslēguma jautājumi 

Uzņēmums  ir tiesīgs veikt izmaiņas vai papildinājumus šajā Privātuma politikā, publicējot Privātuma politikas 

aktuālo versiju Uzņēmuma interneta vietnē. 

 


